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ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA

Datos Generales
Nombre: ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

Nombramientos
Ultimo: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo

Instituto de Fisica
Desde 16-02-2014 hasta 31-12-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'l - 2023
PRIDE B - 2019
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ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(33.33%)
B scopus : 5 (33.33%)
|| Wosy scopus: 5 (33.33%)

1 Bound states in the continuum and time  DAVID STEFAN LOHR ROBLES REVISTA 2018
evolution of the generalized ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA MEXICANA DE
eigenfunctions ALFONSO JAVIER MONDRAGON FISICA

BALLESTEROS et al.

2 Particular spectral singularity in the ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA JOURNAL OF 2017
continuum energies: a manifestation as  DAVID STEFAN LOHR ROBLES PHYSICS
resonances ALFONSO JAVIER MONDRAGON A-MATHEMATIC

BALLESTEROS et al. AL AND
THEORETICAL

3  Degeneracy on a two-Higgs CP ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA 4TH EUROPEAN 2015

non-invariant Higgs sector ALFONSO JAVIER MONDRAGON SYMPOSIUM ON
BALLESTEROS MYRIAM MONDRAGON  FIRE SAFETY
CEBALLOS et al. SCIENCE
4  Exceptional points of a Hamiltonian of ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA JOURNAL OF 2013
von Neumann-Wigner type ALFONSO JAVIER MONDRAGON PHYSICS
BALLESTEROS Fernandez-Garcia, N. A-MATHEMATIC
etal AL AND
THEORETICAL

5 Exceptional points and non-Hermitian ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA PHYSICAL 201
degeneracy of resonances in a ALFONSO JAVIER MONDRAGON REVIEW E
two-channel model BALLESTEROS Jauregui, A.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ENRIQUETA HERNANDEZ SALDA?A

Fecha de impresion: 09:59:59 P&gina 3/8 Jueves, 24 de abril de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ENRIQUETA HERNANDEZ SALDA?A
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ENRIQUETA HERNANDEZ SALDA?A

Fecha de impresion: 09:59:59 Pagina 5/8 Jueves, 24 de abril de 2025



# Nivel titulacion

©O© 0N O~ wWN—

NNNEBIGFEES =3

Fecha de impresién: 09:59:59

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ENRIQUETA HERNANDEZ SALDANA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

MECANICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
MECANICA VECTORIAL
MECANICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
MECANICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
INTRODUCCION A LA FISICA CUANTICA
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[ Licenciatura: 22 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

10
1
9
8
17
3
26
6
68
10
66
30
37
13
15
15
24
32
22
17
17
4]
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Alumnos Semestre

2020-1
2019-2
2019-1
2018-1
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ENRIQUETA HERNANDEZ SALDA?A
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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